
ING RODRIGO GARCIA
11 kW 22 de Mayo de 2024

01 679110315212

2,496 kW/h $ 8,980

20 2,592 kW/h $54

99.40 % BIMESTRE $ 8,926

$53,877.00 MXN $327.00 MXN $53,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 6 de Junio de 2024

20240073

ING RODRIGO GARCIA  

20 Canadian Solar PV Module 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 206,896.56

IVA $ 33,103.45

TOTAL (MXN) $ 240,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 53,877.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 53,551.00 $ 53,551.00 $ -186,449.01

2 $ 55,493.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 55,157.53 $ 55,157.53 $ -131,291.48

3 $ 57,158.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 56,812.26 $ 56,812.26 $ -74,479.22

4 $ 58,872.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 58,516.62 $ 58,516.62 $ -15,962.60

5 $ 60,639.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 60,272.12 $ 60,272.12 $ 44,309.52

6 $ 62,458.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 62,080.29 $ 62,080.29 $ 106,389.81

7 $ 64,331.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 63,942.69 $ 63,942.69 $ 170,332.50

8 $ 66,261.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 65,860.98 $ 65,860.98 $ 236,193.48

9 $ 68,249.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 67,836.80 $ 67,836.80 $ 304,030.28

10 $ 70,297.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 69,871.91 $ 69,871.91 $ 373,902.19

11 $ 72,406.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 71,968.07 $ 71,968.07 $ 445,870.26

12 $ 74,578.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 74,127.11 $ 74,127.11 $ 519,997.37

13 $ 76,815.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 76,350.92 $ 76,350.92 $ 596,348.29

14 $ 79,120.19 $ 480.21 $ 0.00 $ 78,641.45 $ 78,641.45 $ 674,989.74

15 $ 81,493.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 81,000.69 $ 81,000.69 $ 755,990.43

16 $ 83,938.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 83,430.71 $ 83,430.71 $ 839,421.14

17 $ 86,456.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 85,933.63 $ 85,933.63 $ 925,354.78

18 $ 89,050.47 $ 540.48 $ 0.00 $ 88,511.64 $ 88,511.64 $ 1,013,866.42

19 $ 91,721.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 91,166.99 $ 91,166.99 $ 1,105,033.41

20 $ 94,473.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 93,902.00 $ 93,902.00 $ 1,198,935.41

21 $ 97,307.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 96,719.06 $ 96,719.06 $ 1,295,654.48

22 $ 100,227.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 99,620.63 $ 99,620.63 $ 1,395,275.11

23 $ 103,233.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 102,609.25 $ 102,609.25 $ 1,497,884.37

24 $ 106,330.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 105,687.53 $ 105,687.53 $ 1,603,571.90

25 $ 109,520.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 108,858.16 $ 108,858.16 $ 1,712,430.05

Calzada Heroes de Chapultepec 405


